Portaria Unilab, nº 749/2025, de 07/08/2025

2. DO PÚBLICO ALVO 

Estudantes indígenas ou quilombolas com matrícula ativa em curso de graduação presencial da
Unilab e em componentes disciplinares no semestre letivo 2025.2.

3. DO VALOR DA BOLSA 

As bolsas terão valor de R$1.400,00 (mil e quatrocentos reais).

4. REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO

4.1 Requisitos para os (as) candidatos (as) 

Somente será admitida a inscrição de candidatos(as) que atendam, simultaneamente, aos
seguintes requisitos: 

I - Comprovar a condição de estudante indígena ou quilombola, e ter seu o pertencimento étnico